中央财经大学学生校级海外学习项目责任书

本协议书适用于已通过选拔并且即将参加中央财经大学海外学习项目的中央财经大学在籍学生。

行为责任
参加项目学生应有代表中财学子的责任意识，须树立良好的、向上的中财学生形象，积极宣传中央财经大学。
参加项目学生在外交流学习期间，同时受中央财经大学及对方大学双方的校纪校规约束。成员须遵守当地法律法规，尊重当地的民俗习惯和道德规范。如有任何不正当行为，成员须自行承担所造成的一切后果。
项目学生在入选项目并确认参加后如无特殊原因，不得随意退出或放弃交换，否则将记录学生海外学习项目不良表现，会影响以后参加学校海外学习项目的申报资格。
项目学生须按项目规定的期限前往参加交流项目，并按规定时间返回，不得随意改变行程，未经批准不得擅自延长交流期限。
项目学生,未经批准不得在项目执行期间赴海外第三国进行非学业相关活动，如擅自行为造成事故，学生本人须自行承担所造成的一切后果。

安全责任
项目学生在项目期间，须对自己的安全负责，应自觉有安全防范意识，不参加危险项目。
项目学生在项目期间如发生人身意外或医疗健康问题，应自行负责。请及时联络双方学校或中国驻当地的官方机构，以取得必要的帮助。
参加项目的同学应做行前体检。如有病情，学生不得隐瞒，确保身体状况良好方可参加项目。
所有参加项目学生在出境前必须购买在外期间的海外医疗保险和海外意外保险。

出入手续
项目学生在外交流期间仍须交纳中央财经大学的学费。
项目学生在离校前须办理学生出访手续，截止时间是临行前学期末。
项目学生在项目结束后须办理返校手续以继续学习。返校手续截止时间是项目所在学期的下一学期开学两周内。

教学管理（不适用于短期交流项目）
项目学生在交换学校所修课程无论合格与否，均要转为中财课程学分。
[bookmark: _GoBack]本科生：项目学生在交换学校选修课程前，须经院系确认该课程是否可以转换为本学院的相应必修或选修课程。转换办法请参照《中央财经大学全日制本科生课程考核及成绩管理办法（修订）》（ 校发〔2019〕72号）及《中央财经大学本科学生赴国（境）外大学学习管理办法（修订）》（校发〔2013〕88号）执行。
研究生：项目学生在交换学校选修课程前，须经研究生院及所在院系确认该课程是否可以转换为本学院的相应必修或选修课程。转换办法请参照《中央财经大学研究生赴境外大学学习成绩与学分认定管理办法》执行。

服务义务
项目学生自入选项目起，应自觉树立为中央财经大学学生的国际交流项目服务的意识。
项目学生应定期向学校汇报在外的学习等情况，努力学习，为发展两校之间的交流与合作做出积极的贡献。
项目学生无论是在交流期间还是交流结束返校后，要积极响应学校的需求，为后续项目的成员提供指导和其他帮助。
项目学生在返校后，应填写《中央财经大学本科生赴国（境）外大学返校学习转单》。提交一份“境外大学交换/交流学习报告”，附图片资料，报所在学院、学生处、教务处、国际合作处。

——————————————————————————————————
请抄写在线上：
本人声明已仔细阅读、理解上述各项条款，同意遵守相应规定。

学生签字：_____________________________ 学号：________________________

身份证号码：                            电话：

日期：       年     月    日

———————————————————————————————————————
请抄写在线上：
本人声明已仔细阅读、理解上述各项条款，同意支持学生赴海外学习并遵守相应规定。

家长/监护人签字：_______________________       与项目学生关系：

身份证号码：                                     电话：

日期：       年     月    日

注：中央财经大学保留对以上规定的解释权。